

بسمه تعالی

جناب آقای دکتر سید علی ابطحي
معاون محترم علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی

سلام علیکم

احتراما پیرو نامه‌ی شماره‌ی ۷۰۰/د/۲۷۲۷ مورخ ۹۳/۶/۱۷ مبنی بر تشکیل کمیته‌های اخلاق در پژوهش و یا تطبیق ساختار آن‌ها با " دستورالعمل تشکیل، سطح‌بندی و شرح وظایف کمیته‌های اخلاق در پژوهش در سه سطح (ملی، دانشگاهی و سازمانی) " به استحضار می‌رساند، پس از بررسی مستندات، فعالیت کمیته‌ی اخلاق در پژوهش‌های زیست پزشکی واحد قم با کد اختصاصی **IR.IAU.QOM.REC** در حیطة صلاحیت کمیته‌ی اخلاق در پژوهش سازمانی در چارچوب اصول دستورالعمل مذکور و با رعایت موارد ذیل مورد تایید کمیته‌ی ملی اخلاق در پژوهش‌های زیست پزشکی معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی می‌باشد.

۱- با توجه به صلاحیت کمیته‌ی اخلاق در پژوهش آن واحد، لازم است کلیه‌ی **تخلفات پژوهشی** جهت بررسی و رسیدگی به کمیته‌ی اخلاق دانشگاهی " سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی" ارجاع داده شوند.

۲- با توجه به اهمیت تخصیص شناسه (کد) استاندارد و منحصر به فرد به هر طرح پژوهشی یا پایان‌نامه که توسط آن کمیته مورد بررسی و تصویب قرار می‌گیرد و در جهت ایجاد بستر بالقوه برای پیگیری‌های بعدی، ضروری است تمامی طرح‌ها یا پایان‌نامه‌های مذکور، شناسه اختصاصی را دریافت نمایند. این شناسه توسط کمیته‌ی ملی اخلاق در پژوهش‌های زیست پزشکی و با توجه به آدرس اینترنتی آن پژوهشکده اختصاص یافته است که در آن سال تصویب نهایی طرح (هجری شمسی) و شماره طرح بر اساس ردیف مسلسل از شماره ۱ الی آخر به هر مصوبه تخصیص می‌یابد. اطلاعات کامل‌تر راهنمای نحوه‌ی کددهی به مصوبات کمیته‌ها به پیوست می‌باشد.

۳- ذکر شناسه اختصاصی کمیته‌ی اخلاق در قرارداد کلیه‌ی طرح‌های پژوهشی الزامی است.

۴- از ابتدای سال ۱۳۹۴ ثبت کلیه‌ی کارآزمایی‌های بالینی در سامانه‌ی ثبت کارآزمایی‌های بالینی ایران IRCT منوط به ذکر شناسه اختصاصی مصوبه‌ی کمیته‌ی اخلاق در چارچوب مذکور در این ابلاغیه خواهد بود.

۵- به منظور بررسی و تصویب طرح‌های پژوهشی بر اساس استانداردهای اخلاق در پژوهش موجود در راهنما و دستورالعمل‌های عمومی و اختصاصی موجود در سایت کمیته‌ی ملی اخلاق در پژوهش‌های زیست پزشکی، لازم است اعضای محترم کمیته‌ها تسلط کافی بر محتوای

راهنماها و دستورالعمل‌های مذکور داشته باشند و در موارد ابهام از کمیته‌های سطح بالاتر (حسب مورد کمیته‌ی دانشگاهی یا کمیته‌ی ملی)، استعلام نمایند.

۶- با توجه به لزوم آموزش پژوهشگران در خصوص استانداردهای اخلاق در پژوهش، لازم است تصویب طرح مجریان اصلی طرح‌های پژوهشی که بر روی آزمودنی انسانی و یا حیوانات آزمایشگاهی انجام می‌شوند و پایان‌نامه‌ی مقطع تحصیلات تکمیلی که پایان‌نامه‌های آنها در حیطه‌ی موارد فوق می‌باشد، منوط به ارائه‌ی گواهی‌نامه‌ی شرکت در دوره‌ی آنلاین اخلاق در پژوهش در سامانه‌ی دانشکده مجازی دانشگاه علوم پزشکی تهران به آدرس اینترنتی CME.TUMS.ac.ir که مورد تایید این کمیته است و یا سایر کارگاه‌هایی که با مجوز کمیته‌ی ملی اخلاق در پژوهش‌های زیست پزشکی برگزار می‌شود، باشند.

لازم به ذکر است که اصل اعتبارنامه از طریق پست ارسال خواهد گردید.

ترکیب اعضای کمیته‌ی اخلاق در پژوهش‌های زیست پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم با کد اختصاصی: IR.IAU.QOM.REC

مرتبۀ علمی	سمت دانشگاهی/سازمانی	رشته/مدرک تحصیلی	نام و نام خانوادگی	سمت	سطح کمیته
استادیار	معاون علوم پزشکی- عضو هیات علمی	متخصص کودکان	آقای دکتر محمد جواد قاسم زاده	رئیس	کمیته سازمانی
استادیار	رییس دانشکده پزشکی- عضو هیات علمی	دکترای بیوشیمی بالینی	آقای دکتر ابوالفضل دادخواه	دبیر	
استادیار	مدیر گروه آموزشی - عضو هیات علمی	دکترای فقه و مبانی حقوق	آقای دکتر سید مهدی میرداداشی کاری	حقوقدان	
-	مدیر گروه فقه پزشکی - جامعه المصطفی العالمیه	دکترای قران و علوم ، گرایش بهداشت و سلامت	حجت الاسلام و المسلمین دکتر عباسعلی و اشیاان	روحانی	
استادیار	عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی قم	دکترای اپیدمیولوژی	آقای دکتر ابوالفضل محمدبیگی	متخصص اپیدمیولوژی	
-	مدرس اخلاق پزشکی	دانشجوی دکترای اخلاق پزشکی	آقای دکتر احمد مشکوری	متخصص اخلاق پزشکی	
-	معاونت هماهنگی امور زائرین	کارشناسی ارشد مبانی فقه	آقای یونس عالی پور	نماینده جامعه	
استادیار	رییس دانشکده پزشکی- عضو هیات علمی	دکترای بیوشیمی بالینی	آقای دکتر ابوالفضل دادخواه	پژوهشگر ۱	
استادیار	مدیر گروه داخلی- عضو هیات علمی	فوق تخصص ریه	آقای دکتر ابوالفضل مظفری	پژوهشگر ۲	
استادیار	عضو هیات علمی	فوق تخصص خون و سرطان اطفال	خانم دکتر مریم تشویقی	پژوهشگر ۳	


دکتر رضا ملک زاده
معاون تحقیقات و فناوری

